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Oběžník č. 14/2025 ze dne 12.5.2025 
 
MUŽI 

 
EXTRALIGA XV 

 

206/25 Karel Berounský č. licence (110383), RC Tatra Smíchov. Dne 10.5.2025 dočasně 
vykázán za porušení pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, 

ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, 
verbální napadení).  První vykázání v posledních dvanácti měsících.  

 
207/25 Jan Gruszka (117668), RC Praga Praha. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

208/25 Rudolf Sýkora (114378), RC Slavia Praha. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.8 Opakování stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
209/25 Ondřej Kovář (110468), Jimi RC Vyškov. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících po vykonání trestu dle čl. 31 odst. 3. 

 
1.LIGA XV 

 

210/25 Alexandr Postl (112893), RK Petrovice. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
211/25 Lloyd Vincent Tshabalala (121859), RK Petrovice. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

212/25 Matěj Čížek (113485), RC Bystrc. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
213/25 Michal Průša (111230), RC Tatra Smíchov. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

214/25 Jakub Číž (104794), RC Zlín. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 9.27 
Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

215/25 Félix Victor Sirven (121946), RC Dragon Brno. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 3.7 Vstup na hřiště bez svolení rozhodčího. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

216/25 Martin Havlíček (114332), RC Dragon Brno. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
2.LIGA XV 

 
217/25 Martin Berger (112212), RC Olomouc. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, 
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kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

218/25 Daniel Chromulák (113532), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán 

za porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 
Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
219/25 Filip Sláma (115056), RC Havířov. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 

9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

Později ve hře za opakované porušení pravidel hry, za což by měl být vykázán podruhé. 

Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V 
případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč 

vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost 
minimálně na jeden týden.  

 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ – zastavení závodní činnosti 
do 18.5.2025, což odpovídá 1 soutěžnímu zápasu. 

 
3.LIGA XV 

 
220/25 Petr Procházka (110326), RC Sparta Praha. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, 

kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
221/25 Stanislav Valvoda (111777), RC České Budějovice. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, 

kolenem, kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
222/25 Petr Grassl (114304), Rugby Šumava Nýrsko. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.28 Nerespektování rozhodnutí rozhodčího. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

4.LIGA XV 
 

223/25 Kevin Christopher Pike (121870), RC Dragon Brno. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.14 Skládání hráče bez míče. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
MLÁDEŽ 

 
LIGA XV U19 

 

 
224/25 David Kříž (107487), RK Petrovice. Dne 7.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 

9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
225/25 Ari Bravenec (104951), RK Petrovice. Dne 7.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
226/25 David Pecháček (104691), RK Petrovice. Dne 7.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.16 Skládka bez snahy o sevření protihráče s míčem. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 
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227/25 Jan Vobořil (104749), RK Úžice. Dne 7.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
228/25 Thor Pauer (104948), RC Sparta Praha. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
229/25 Dominik Jirka (106665), RC Dragon Brno. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, 

kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
230/25 David Pecháček (104691), RK Petrovice. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, 

kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
231/25 Matyáš Toman (106785), RC České Budějovice. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

232/25 Vincent Langer (106925), RC Mountfield Říčany. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

233/25 Ondřej Manich (105606), RC Tatra Smíchov. Dne 11.5.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.7d Zdržování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

LIGA XV U16 
 

 

234/25 Teodor Jilčík (118084), RC Bystrc. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

235/25 Dominik Dvořák (119465), RC Zlín. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

236/25 David Kopp (105534), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

 

237/25 Zachariáš Skyba (121101), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 10.5.2025 dočasně vykázán 
za porušení pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

238/25 Matyáš Toman (118703), RC Olomouc. Dne 10.5.2025 vyloučen v utkání č. 252042 za 
nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění protihráče.  

 

Vyjádření HR:  
Vyloučený hráč byl skládající a při skládce došlo k tomu, že skládaný hráč měl nohy nad 

úrovní pasu a dopadl na zem nejdříve hlavou a pak až rameny. Od vyloučeného hráče zde 
nebyl úmysl takto skládat, byla snaha skládat čistě a nízko. 
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Celá situace se obešla bez zranění či jiných následků. Vyloučený hráč se omluvil protihráči, 

omluvil se i rozhodčímu a s respektem bez protestů opustil hřiště. Po zápase se protihráč 
dokonce přiznal, že si do skládky lehce nadskočil. 

Navrhuji nejmenší možný trest. 

 
Vyjádření klubu: Klub se k přestupku nevyjádřil. 
 
Vyjádření hráče: Hráč se k přestupku nevyjádřil. 
 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Hráč může nastupovat pouze za společenství 

Spol. Vyškov/Olomouc/Zlín B v soutěži Liga XV U16.  

 
Odůvodnění:   

 
DK spatřuje v jednání hráče porušení čl. 41, odst. 4 – nebezpečná hra. 

Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 1 týden až 3 měsíce. 

 
DK bohužel neměla při svém rozhodování k dispozici videozáznam z utkání, proto vycházela 

pouze z popisu HR.   
 

DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že hráč nebyl 
v minulosti trestán, svého činu litoval a omluvil se. Dále přihlédla také k tomu, že se jednalo 

o zákrok s nízkou intenzitou a stupněm nebezpečnosti, nedošlo ke zranění soupeře, který 

zápas dohrál. Proto se DK rozhodla uložit trest v jeho spodní části tak, aby odpovídal 1 
zápasu. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ – zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání.  

 

 
KLUBY 

 
239/25 klub RC Bystrc dne 3.5.2025 se klub nedostavil k utkání č.252030 - Liga XV U16 základní 

skupina mezi týmem RC Slavia Praha vs. RC Bystrc. Dne 2.5. oznámil zástupce hostujícího 

týmu pan Tomáš Rada na STK, na Sbor rozhodčích a soupeři, že se tým RC Bystrc nemůže 
utkání odehrát pro nedostatečný počet připravených hráčů z důvodu velké marodky hráčů a 

zároveň navrhl kontumaci utkání ve prospěch soupeře. STK ČSRU shledala ze strany RC 
Bystrc porušení čl. 81/1 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK 

ČSRU.  
DK konstatuje, že došlo k porušení čl. 46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Čtvrtý 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 6.500 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 6.500, - Kč.   

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (emailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Vladimír Miřácký 

Předseda disciplinární komise ČSRU 
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